
 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της αρ. πρωτ. 77771/Θ1/24-6-2022 Υπουργικής Απόφασης περί κατανομής διακοσίων  
(200 ) θέσεων μονίμων κληρικών»

                                           Η  ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10, παρ. 2 και 3 και του άρθρου 11, παρ. 5, εδάφιο δεύτερο του Ν. 

3833/2010  «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας- Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 
δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 40/τ.Α΄), όπως αναριθμήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 3, της παρ. 
4, περ. γ΄ του Ν. 3899/2010 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής του προγράμματος στήριξης της ελληνικής 
οικονομίας»  (ΦΕΚ 212/τ.Α΄), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του Ν. 4549/2018 (ΦΕΚ 105 /τΑ’) « Διατάξεις για την ολοκλήρωση της 
Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων – Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύουν , τις διατάξεις της παρ. 
21 του άρθρου ενάτου του Ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/τΑ’).

3. Το Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/τ. Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων»
4. Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/τ.Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους- Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 
5. Το Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/τ.Α΄) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών». 
6. Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/τ.Α΄) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων.
7. Την αριθμ. 50/4-11-2021 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου με θέμα: «α) Έγκριση προγραμματισμού 

προσλήψεων έτους 2022, β) Τροποποίηση της υπ’αριθ. 43/30.9.2020 Πράξης του Υπουργικού 
Συμβουλίου « Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2021». 

8. Την αρ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./109/5358/20-4-2022 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 
«Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων (Β’2138/2022,ΑΔΑ:684 

Ο46ΜΤΛ6-ΣΒΖ)». 
9. Την με αρ. πρωτ. 77771/Θ1/24-6-2022  απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων περί 

κατανομής διακοσίων (200) θέσεων μονίμων κληρικών.
10. Τα με αρ.πρωτ. 3068/1444/26-7-2022,  3470/1445/26-7-2022  έγγραφα της Ιεράς Συνόδου της 

Εκκλησίας της Ελλάδος με θέμα :«Τροποποίησις της κατανομής των διατεθεισών δια το έτος 2022 
πιστώσεων προς πλήρωσιν οργανικών θέσεων Εφημερίων».

11. Τις ανάγκες των Ιερών Μητροπόλεων της Ορθοδόξου Εκκλησίας της Ελλάδος.

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

           -----
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη: 15180 - Μαρούσι
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr
Πληροφορίες: κ. Η. ΚΟΚΚΙΝΙΔΟΥ 
Τηλέφωνο: 210-3442188
Ηλ. Ταχυδρ.: dthrided@minedu.gov.gr

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ
  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

-----

ΑΠΟΦΑΣΗ

Κοιν.:  Ιερά Σύνοδο Εκκλησίας της Ελλάδος 
                 ecclesia.protocol@gmail.com

    ΜΕΣΩ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ 
      
          
    

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

Μαρούσι    6-10-2022
Αρ. Πρωτ.: 122354/Θ1

ΑΔΑ: …………………..

ΑΔΑ: ΨΓΓ246ΜΤΛΗ-ΡΦΤ



                                                              

                                      
                                               Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

τροποποιούμε την με αρ. πρωτ. 77771/Θ1/24-6-2022  (ΑΔΑ: Ψ8ΠΩ46ΜΤΛΗ-50Λ) Υπουργική Απόφαση 
«Κατανομή διακοσίων (200) θέσεων μονίμων κληρικών-έτος 2022»  ως εξής:   

1. Ιερά Μητρόπολη Μηθύμνης : Μείωση κατά μία  (1) των θέσεων κληρικών 

Ιερά Μητρόπολη Θεσσαλιώτιδος και Φαναριοφερσάλων : Αύξηση κατά μία (1) των θέσεων κληρικών  
 

2. Ιερά  Αρχιεπισκοπή Αθηνών  : Μείωση κατά μία (1)  των θέσεων κληρικών 

Ιερά Μητρόπολη Θηβών Λεβαδείας και Αυλίδος  : Αύξηση κατά μία (1) των θέσεων κληρικών

Κατά τα λοιπά ισχύει η αρ. πρωτ. 77771/Θ1/24-6-2022   (ΑΔΑ: Ψ8ΠΩ46ΜΤΛΗ-50Λ) απόφαση μας. 

                                                                      Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

                                            ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Ακριβές αντίγραφο
Εσωτερική  διανομή:
-Γραφείο κ. Υπουργού
-Γραφείο κ. Γ.Γ. Θρησκευμάτων
-Δ/νση Θρησκευτικής Διοίκησης   
 Τμήμα Εκκλησιαστικής Διοίκησης  

ΑΔΑ: ΨΓΓ246ΜΤΛΗ-ΡΦΤ


		2022-10-06T08:13:51+0300


		2022-10-06T08:56:46+0300
	Athens




